
 

 

お得意様各位 

 

東京都新宿区百人町３丁目２１番１６号 

日 本 ガ ラ ス び ん 協 会 

TEL 03-6279-2390 

FAX 03-5389-5868 

 

びん輸送用パレット並びに包装諸資材 お取扱い及びご返却のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、表題の件につきましてはご理解並びにご協力を賜り、円滑な流通が出来ておりますこと

に、日本ガラスびん協会より改めて感謝申し上げます。 

 しかし、残念ながら一部のお得意様において、びん輸送用パレット並びに包装諸資材（トップ

フレーム・セパレートシート）を他の目的に転用される等の事例がみられ、それが原因による紛

失・破損等が発生しており、加盟会員各社は大きな痛手を被り苦慮しております。 

パレット並びに包装諸資材は、貴社とのびん流通に欠かせない加盟会員各社の大切な資産です。

是非とも下記事項をご理解の上、適切なお取扱い及びご返却をお願い申し上げます。 

 なお、今後の円滑な包装諸資材の回収を行うために『パレット回収に関するアンケート』を別

紙の通り添付させていただきますので、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

・ 迅速な回収に努めて参りますので、空きパレット並びに包装諸資材は、納入会社へご連絡をお

願い致します。 

 

・ 紛失、破損等の原因となりますので、空きパレットの転用はお止め下さい。 

 

・ パレットや回収包装資材は繰り返し使用します。水濡れや汚染を防止する為にも、貴社での一

時保管方法及び場所等につきまして、ご配慮をお願い致します。 

 

現在、回収迅速化の為に、加盟会員会社相互による協同回収を行なっております。ご不明な点

は、貴社担当窓口会社にお問合せ下さい。 

 

 

以 上 

 

 

【日本ガラスびん協会加盟会員会社】（50音順） 

石塚硝子株式会社、磯矢硝子工業株式会社、株式会社大久保製壜所、興亜硝子株式会社、第一硝子株式会社、

大商硝子株式会社、東洋ガラス株式会社、日本精工硝子株式会社、日本耐酸壜工業株式会社、 

日本山村硝子株式会社、株式会社野崎硝子製作所、柏洋硝子株式会社、株式会社山村製壜所 


